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Naukowcom udało się odwrócić ewolucję

Naukowcy z University of Utah pokazali działanie ewolucji odwracając ten proces i rekonstruując
gen sprzed 530 milionów lat. Udało im się to osiągnąć dzięki połączeniu części dwóch genów Hox
współczesnych myszy (mysie geny są "potomkami" prastarego genu).

Geny Hox koordynują działanie innych genów w czasie rozwoju zarodkowego. Między 530 a 480
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milionami lat temu, wczesne zwierzęta miały 13 genów Hox. U pierwotnych ryb każdy z nich
podzielił się na 4 - co dawało 52. Niektóre z genów zmutowały i zmieniły się, inne zanikły. Ludzie
i myszy mają po 39 genów Hox. Jak powiedział kierujący pracami profesor genetyki Mario Capecchi,
odtworzenie genu jest kolejnym dowodem - na poziomie molekularnym - działania ewolucji. W jej
przebiegu geny wielokrotnie ulegały rozszczepieniu, a następnie mutacjom. Nikomu wcześniej nie
udało się odwrócić tego procesu.

Rekonstrukcja genów może znaleźć zastosowanie w terapii genowej. Wprowadzając fragment
pokrewnego genu można by przywracać normalne funkcjonowanie komórek i leczyć niektóre
choroby genetyczne.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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